
 新年度がスタートし、出会いと別れの季節を迎えました。令和5年度に新たに入職した職員

3名からご挨拶をさせていただきます。本年度もどうぞよろしくお願い致します。 

ごあいさつ  

発行日 令和5年4月15日 

発行者 指定介護老人福祉施設 

  緑愛園 

施設長 芦﨑 祐公 

住所 札幌市清田区北野1条 

  1丁目6-28 

看護師 

大道 朋子
お お み ち  と も こ

 

介護職員 

須藤 由
す ど う  ゆ い

 

介護職員 

澤木 柊里
さ わ き  し ゅ り

 

新入職員  

 

4月から看護職員として入職しました大道朋子です。特別養護老人ホーム

での勤務経験はありませんが、新しい環境の中で新鮮な気持ちで働ける

ことを嬉しく思っております。1日でも早く仕事に慣れ、入居者様が安心

して心地よい生活ができるようにお手伝いをさせて頂きたいと思いま

す。どうぞよろしくお願い致します。 

4月から、虹の間介護職員として入職しました須藤由と申します。出身校

は、栗山町の北海道介護福祉学校です。まだ業務を1から覚えていく段階

のため、ご迷惑をお掛けするかと思いますが、ご利用者様が安心して緑

愛園で過ごしていけるよう頑張りますので、どうぞよろしくお願い致し

ます。 

今年から大地の間介護職員として入職しました澤木柊里と申します。3月

に栗山町の北海道介護福祉学校を卒業しました。出身も栗山町ですが、

入職を機に清田区に引っ越してきました。動物が大好きで実家では小鳥

を5羽飼っています。まだ覚えることが沢山あるため、時間がかかってし

まうかもしれませんが、利用者様が安心して楽しく生活をしていけるよ

うな介護士を目指して参りますので、どうぞよろしくお願い致します。 



面会のご案内  

- あとがき - 

 早いことに緑愛園に入職してから5度目の春を迎えました。ここ数年はずっと新型コロナウ

イルスの話題ばかりで、何をするにも制限・制限の毎日でした。ここ最近、徐々に行動制限

が緩和されてきた事をうれしく思います。この流れで、面会制限の解除や、外泊・外出の許

可、以前行っていたような夏祭り・出前サークル・外食サークル等の再開、ボランティアさ

んの受け入れ等いち早く“元の緑愛園”に戻る日が来ることを願っております。4月からは、

施設見学も再開となりましたので、ご希望のご家族様は生活相談員・施設ケアマネまでお問

い合わせください。詳細は同封の「施設見学再開のお知らせ」をご確認ください。                                 

 皆様、本年度もどうぞよろしくお願い致します。          生活相談員 山口 

 R5年2月より面会方法が変更となりました。以前まで

設置していたパーテーションを撤去し、1階面会室内で

あれば、お隣りに座ってお会いしていただくことが出来

るようになりました。 

 感染対応の考え方も徐々に「ウィズコロナ」の風潮が

広がってきております。緑愛園では、段階的ではありま

すが面会の緩和を目指してまいりますので、引き続きご

理解とご協力をお願いいたします。 

①不織布マスクの着用、②飲食等のマスクを外す行為の禁止、③時間は15分以内、 

④密を防ぐため人数は3名まで、⑤完全予約制 

※その他、詳細については冊子「面会のご案内」をご確認ください。 

■面会におけるルール  
新たな面会室の環境 

桜の木レク  

桜の木と一緒に写真撮影 

 先日、ご家族様より桜の花を寄贈していただきま

した。満開に咲いていたので、フロアを回り写真撮

影会を実施しました。皆様、本物の桜の花びらに大

変喜ばれておりました。普段見られないような笑顔

をみることができ、とても良い時間となりました。 

 撮影した写真は「Googleフォト」に掲載してお

ります。印刷等のご希望がございましたら、生活相

談員までお声掛けください。 


